[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __26.04.2012___

                                    №__28___

О внесении изменений  и дополнений

в Устав города Покачи
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Покачи», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава города Покачи в соответствие с действующим законодательством, а также учитывая результаты публичных слушаний, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города согласно приложению.

2. Главе города в установленном порядке направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник» в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пункта 15 приложения к настоящему решению Думы города, который вступает в силу с 01.01.2013.

5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы города Борисову Н.В.
	Глава города Покачи

Р.З. Халиуллин

___________________
	Председатель Думы города

Н.В. Борисова

____________________

                                                          Приложение

                                                                               к решению Думы города

от _______________ № _____

1. Подпункт 25 пункта 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

«25) утверждение правил благоустройства территории городского округа, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;»;

2. Подпункт 27 пункта 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

«27) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе, установление нумерации домов;»;

3. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 41 следующего содержания:

«41) осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского округа;»;

4. Подпункт 41 пункта 1 статьи 6 считать соответственно подпунктом 42.

5. Пункт 1 статьи 6.1. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»;

6. В подпункте 3 пункта 4 статьи 12 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;

7. Подпункт 6 пункта 1 статьи 19 дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев предусмотренных федеральными законами»;

8. Абзац 2 пункта 1 статьи 19 дополнить подпунктами 32 и 33 следующего содержания:

«32) утверждение Правил благоустройства территории города Покачи;

33) утверждение Порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий в городе Покачи;»;

9. Подпункт 32 абзаца 2 пункта 1 статьи 19 считать соответственно подпунктом 34;

10. Подпункт 2 пункта 5 статьи 21 изложить в новой редакции:

«2) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Думы города, подписывает решения Думы города;»

11. Статью 22 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Депутат Думы города должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

12. Абзац 1 статьи 23 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«Полномочия депутата Думы города, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

13. Статью 24 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Глава города должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

14. В подпункте 7 пункта 4 статьи 29 после слов «предприятиями и учреждениями» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями;»;

15. Пункт 4 статьи 29 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. организует водоснабжение и водоотведение, предусмотренное Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении;»;

16. Подпункт 25 пункта 4 статьи 29 изложить в новой редакции:

«25) организует благоустройство территории города Покачи (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Покачи;»;

17. Статью 29 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«Администрация города осуществляет меры по противодействию коррупции»;

18. Пункт 10 статьи 29 считать соответственно пунктом 11;

19. Статью 29.1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

20. Пункт 1 статьи 29.3. дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13. вступления в должность главы города, исполняющего полномочия главы администрации.»;

21. Пункт 1 статьи 31 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае, если избранный на муниципальных выборах глава города входит в состав Думы города с правом решающего голоса, голос главы города учитывается при принятии решений Думы города как голос депутата Думы города.»;

22. Пункт 5 статьи 31 изложить в новой редакции:

«5. Решения Думы города, носящие нормативный характер, подписываются главой города.»

23. Статью 32 дополнить предложением следующего содержания:

«Глава города издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;

24. Пункт 3 статьи 48 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае, если избранный на муниципальных выборах глава города входит в состав Думы города с правом решающего голоса, голос главы города учитывается при принятии устава города, решения Думы города о внесении изменений и дополнений в устав города как голос депутата Думы города.»;

25. В пункте 4 статьи 48 слова «государственный регистрирующий орган» заменить на слова «территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований»;

26. Пункт 5 статьи 48 изложить в новой редакции:

«5. Решение Думы города о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию в течении 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований»;

27. Пункт 6 статьи 48 дополнить словами: «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».